⁷⁶ Gen. iii, 7. ⁷⁵ Num. xviii, 8. ⁷⁷ Isa. vii, 14.
⁷⁸ Isa. ix, 2. ⁷⁹ Luc. i, 28.

(46) *Ex natura*, ἀμυήτως. Retineo eam vocem ex
Heidelberg., pro qua Riccardus suspicatur legen-
dum ἀμυήτως· quo etiam modo habet in textu,
sive ita ex suo emendavit, sive ex aliquo codice.
Verum existimo τὸ ἀμυήτως, aptius esse; cum præ-
cipue duabus aliis vocibus explicetur vis tota vocis
ἀμυήτως, nempe τῷ, ἀρρήτως et ἀφράστως, τὸ

PATROL. GR. LXV.

III. Verum ipsam quoque Virginem infidelium
Judæorum causa percontari libet. Dicito mihi. o
Virgo, quis te ante nuptias matrem fecit? Quonam
pacto mater evasisti, et virgo permansisti? Fidem
Judæis astrue, peperisse Virginem: obstruito in-
fidelium ora. Porro illa in hæc mihi verba velut
respondet. Quid rei novitate stupent Judæi, quod
Virgo peperit? nec virgam aridam præter naturam
germinasse stupent ⁷⁶? Virgam vident sub tecto
nulla radice producentem germen, nec unde, vel
quomodo percontantur: de me vero jugiter medi-
tantur? *Ecce virgo in utero concipiet, et pariet
filium* ⁷⁷. Infantem vident, ac dolos genitrici ne-
ctunt: ejusque exquirunt patrem, cujus matrem
Virginem legunt. Patremne quæris, o Judæe, ejus
Filii qui hodie natus est? Audi in hæc verba cla-
mantem: *Dominus dixit ad me: Filius meus es tu;
ego hodie genui te* ⁷⁸. Non ego te ante sæcula genui;
ac alius tui hodie nati existit pater. Vel *sine pa-
tre* ⁷⁹ dicatur qui hodie natus est, uti revera est;
vel meus Filius appelletur. Unus quippe Filius, du-
plici patre nasci non potest. *Ego hodie genui te*.
Hodie namque justitiæ Sol e virginea nube ortus
est ⁸⁰: *Populus enim qui sedebat in tenebris, vidit
lucem magnam* ⁸¹. Hodie granum illud non satum
C ex inculta campestri terra germinavit; mundusque
famelicus lætatur ac gaudet. Nulla hodie mistione
effloruit partus ex impolluto utero, omnisque natura
infanti sine patre offert munera: terra, præsepe,
petræ, lapideas hydrias; montes, speluncam; civi-
tates, Bethlehem; venti, obedientiam; mare, subje-
ctionem; fluctus, tranquillitatem; profundum, pi-
sces; staterem; aquæ, Jordanem; fontes,
Samaritanam; desertum, Joannem; jumenta, pul-
lum; volucres, columbam; Magi, munera; mulie-
res, Martham; viduæ, Annam; steriles, Elisabeth:
virgines, Mariam Dei genitricem; pastores, lau-
dationis canticum; sacerdotes, Simeonem; pueri,
palmarum ramos; persecutores, Paulum; pecca-
tores, publicanum; gentes, Chananæam; hæmor-
rhoissa, fidem; meretrix, unguentum; arbores, Zac-
chæum: ligna, crucem; crux, latronem; oricus,
stellam; aer, nubem; cælum, angelos; Gabriel, sa-
lutationem, nempe, *Ave, gratia plena, Dominus tecum* ⁸²; et ex te, ac ante te. In te ut ei placuit,
illapsus: ex te ut voluit, egressus: ante te, ut ante
omnem animi cogitatum, ineffabili ratione, incor-
rupte, mirabiliter, ex natura (46) impollute, impati-